COMISSÃO CENTRAL DE PÓS-GRADUAÇÃO - CCPG
Universidade Estadual de Campinas - UNICAMP

Rua da Reitoria, 121 – Cidade Universitária “Zeferino Vaz” - CEP: 13083-872 - Campinas, SP
Fone: (19) 3521-4954     – atd.prpg@reitoria.unicamp.br – https://www.prpg.unicamp.br/

PORTARIA INTERNA PRPG Nº 01/2023

A Pró-Reitora de Pós-Graduação da Universidade Estadual de Campinas, no uso de suas atribuições,
baixa a seguinte portaria:

Artigo 1º - Fica abaixo constituído as Comissões Julgadoras de Premiação para cada uma das áreas de
conhecimento relacionadas, para selecionar e indicar duas teses que receberão o prêmio Tese Destaque
UNICAMP 2022 e a que receberá a Menção Honrosa, de acordo com o Edital PRPG nº 007/2022.

Engenharias e Tecnológicas:

Prof. Dr. Orlando Luis Goulart Peres – IFGW/UNICAMP – Presidente
Prof. Dr. João Alexandre Ferreira da Rocha Pereira – FEQ/Aposentado
Prof. Dr. Airton Nabarrete – ITA
Prof. Dr. Sérgio Ricardo Lourenço – UFABC
Profa. Dra. Maria Ismenia Sodero Toledo Faria – USP
Prof. Dr. Luiz T. F. Eleno - USP

Ciências Exatas e da Terra:

Prof. Dr. Sávio Souza Venancio Vianna – FEQ/UNICAMP – Presidente
Prof. Dr. Elias Basile Tambourgi – PRPG/UNICAMP
Prof. Dr. Antonio Ricardo Zanatta – USP-SC
Prof. Dr. Celso Valentim Santilli – UNESP

Ciências Humanas e Artes:

Profa. Dra. Maria Helena de Melo Lima – FENF/UNICAMP – Presidente
Profa. Dra. Milena Fernandes de Oliveira – IE/UNICAMP
Profa. Dra. Maria Teresa Kerkauy – UNESP
Profa. Dra. Marcia Gonçalves – UERJ
Profa. Dra. Inês Martina Lersch – UFRGS

Ciências Biológicas e da Saúde:

Prof. Dr. Marko Synesio Alves Monteiro – IG/UNICAMP – Presidente
Profa. Dra. Priscila Gava Mazzola – FCF/UNICAMP
Profa. Dra. Carla Denise Bonança – PUC-RS
Prof. Adalberto Pessoa Junior – USP
Prof. Dr. José Celso Rocha – UNESP
Profa. Dra. Silvia Regina Secoli – USP

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

PRPG, 15.03.2023

Profa. Dra. Rachel Meneguello
Pró-Reitora de Pós-Graduação

UNICAMP

PORTARIA INTERNA PRPG nº 1/2023

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código AE80A43D 27B641A4 B09010F8 87DB4E0D

Documento assinado eletronicamente por Rachel Meneguello, PRÓ-REITOR, em 15/03/2023, às 14:00 horas, conforme
Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
AE80A43D 27B641A4 B09010F8 87DB4E0D